

PROPOSTA



Identificação

JLIMA ASSESSORIA E CAPACITAÇÃO

CNPJ: 32.618.319/0001-71

Responsável: Ana Paula Lima Cruz

Contato: 79 9 9802-0514

E-mail: paula.limavj@hotmail.com,

Prezado Secretário,

Conforme solicitação a Jlima Assessoria e Capacitação, apresenta proposta de serviço conforme descrição abaixo:

I_ DESCRIÇÃO DO SERVIÇO: Prestação de serviços de decoração natalina em praças, ruas e prédios públicos do município de São Francisco/SE, incluindo locação, montagem, desmontagem, manutenção, instalação e desinstalação. Em atendimento a Prefeitura Municipal de São Francisco – SE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de ÁRVORE DE NATAL LUMINOSA - com armação de ferro e/ou metalon, composto de corda luminosa, cordões em Led, altura de 1.80m. Deve ser fixada ao solo com materiais adequados, de acordo com a superfície	08	R\$ 1.220,00	RS 9.760,00
02	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de SINO NATALINO - armação de ferro e/ou metalon, medindo 1m x 80cm, com instalação e montagem das peças nos braços dos postes, com acabamento em mangueira led.	20	R\$ 790,00	RS 15.800,00
03	Locação, instalação, manutenção durante o	25	R\$ 720,00	RS 18.000,00

	evento e retirada de ESTRELA CADENTE - Com desenho em forma de estrela com 5 pontas, armação de ferro e/ou metalon, medindo 80cm x 1.20m, com instalação e montagem das peças nos braços dos postes, com acabamento em mangueira led.			000010
04	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de PORTAL NATALINO luminoso, Instalação e montagem de portal com temas natalino com medida estimada de 10m em armação de ferro e/ou metalon e mangueira de Led.	01	R\$ 6.600,00	R\$ 6.600,00
05	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de ANJO COM TROMBETA BRAÇO DE POSTE - armação redonda de ferro e/ou metalon, medindo largura 90cm, altura 150cm, com instalação e montagem das peças nos braços dos postes, com acabamento em mangueira led.	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00
06	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de ÁRVORE DE NATAL - Instalação e montagem de árvore de natal com armação de ferro e/ou metalon, composto de corda luminosa, cordões em Led, laços decorativos, festão, altura de 6m.	01	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
07	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de BOLA DE NATAL BRAÇO DE POSTE - armação redonda de ferro e/ou metalon, medindo largura 1.20m, altura 1.15m com instalação e montagem das peças nos braços dos postes, com acabamento em mangueira led.	12	R\$ 940,00	R\$ 11.280,00

08	<p>Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de TRENÓ - trenó com 02 renas em armação de madeira, com pintura em esmalte sintético a base água, medindo 3m x 5m. com cobertura de jogos de led e deverão ser trançados na armação de modo que os leds fiquem a uma distância máxima de 5cm entre si.</p>	01	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00 000011
09	<p>Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de BOLA DE NATAL - Luzente de 6m na cor branco quente cintilante com faixa azul cintilante - armação redonda de tubos quadrados de 15mm x 15 mm, em estrutura de ferro e/ ou metalon, em forma de bola recoberta com jogos de leds na proporção de 05 estáticos para 01 piscante branco gelo (efeito cintilante), sendo brancos quente para o corpo da bola e azuis para a faixa. A armação em forma de bola deverá ser adornada com figuras feitas de mangueira luzente, e deverá ter uma faixa no meio de cor azul cintilante. A bola deverá ter abertura de entrada e saída, e deverá ser totalmente oca. Os jogos de led deverão ser trançados na armação da bola de modo que os leds fiquem a uma distância máxima de 5,00 centímetros entre si. Um pingente de no mínimo 1,00 metro de altura por 50 cm de diâmetro, contornado com mangueira luzente branca, deverá ser instalado no alto da bola, para que tenha o aspecto de um adereço luminoso.</p>	01	R\$ 6.700,00	R\$ 6.700,00
10	<p>Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de LETREIRO DE 2024 - Letreiro luminoso aramado de no mínimo 2,00</p>	01	R\$ 6.840,00	R\$ 6.840,00

	metros x 10,00 metros, escrito "2024", contornado com mangueira luminosa, e preenchido com jogos de leds branco quente cintilante. O letreiro luminoso deverá ser posicionado na Praça.			000912
11	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de CONJUNTO PISCA PISCA COM 100 LEDS brancos fio verde, medindo cerca de 5m de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta). Fio elétrico 2 x 0,5mm ² . Produto adequado para uso externo. (Instalados nas árvores naturais das praças).	25	R\$ 540,00	R\$ 13.500,00
12	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de CAIXA DE PRESENTE - Em estrutura de ferro e/ou metalon no formato de presente gigante com abertura frontal de 70 cm. Tamanho da Caixa de Presente com no mínimo 4,00 metros de altura, 2,00 metros de comprimento e 2,00 metros de largura. Com acabamento em mangueira led. Laço no topo da caixa, com cordões de pisca vermelho contornado com mangueira de led cores variadas e festão de natal.	03	R\$ 2.780,00	R\$ 8.340,00
13	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de FONTE LUMINOSA - Instalação de arcos com estrela na ponta, em estrutura de ferro e/ ou metalon. O arco medindo 1,5 metro de lateral e 2,5 metros de altura, a estrela com 5 pontas medindo 0,50 cm de largura e 0,50 cm de altura. Contorno da peça do arco em mangueira Led e contorno das estrelas	08	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00

	em mangueira led.			
14	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de REFLETOR DE LED para ambientes externos na cor azul, verde e amarelo, medindo entre: mínimo: 33cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento. Potência do refletor: 100W e 9500 lumens	15	R\$ 440,00	RS 6.600,00 000013
15	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de CAIXA DE PRESENTE – Em estrutura de ferro e/ou metalon no formato de presente. Tamanho da Caixa de Presente com no mínimo 1 metro de altura, 1 metro de comprimento e 1 metro de largura. Com acabamento em mangueira led. Laço no topo da caixa, com cordões de pisca vermelho contornado com mangueira de led cores variadas e festão de natal.	10	R\$ 1.050,00	RS 10.500,00
16	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Cascata de PISCA PISCA COM 800 LEDS brancos fio verde, medindo cerca de 20m de comprimento na extensão do fio com os LEDs. Fio elétrico 2 x 0,5mm ² . Produto adequado para uso externo.	20	R\$ 550,00	RS 11.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$				RS 165.520,00

II. PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Pela execução dos serviços prestados a contratante pagará à contratada o **valor de 165.520,00 (cento e sessenta e cinco mil quinhentos e vinte reais)**, onde o pagamento será de acordo com as obrigações realizadas, ou seja, com base no serviço solicitado pela CONTRATANTE e efetivamente prestado pela CONTRATADA.

000014

III. Validade da Proposta;

90 dias a contar da data de apresentação da proposta.

São Cristóvão/SE, 21 de novembro 2023.

Ana Paula Lima Cruz

J LIMA ASSESSORIA E CAPACITAÇÃO

Ana Paula Lima Cruz

CNPJ: 32.618.319/0001-71

Proprietário

000015


COTAÇÃO DE ITENS PARA O NATAL

2 mensagens

compras saofrancisco <saofranciscocompras000@gmail.com>
Para: paula.limavj@hotmail.com

20 de novembro de 2023 às 15:20

BOA TARDE , ESTAMOS SOLICITANDO UMA COTAÇÃO DE PREÇOS DE ITENS PARA O NATAL CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ENEXOS

 **TERMO DE REFERÊNCIA de enfeites natalinos.docx**
75K

Ana Paula Lima Cruz lima cruz <paula.limavj@hotmail.com>
Para: compras saofrancisco <saofranciscocompras000@gmail.com>

21 de novembro de 2023 às 09:15

Bom dia, segue em anexo o orçamento solicitado.

De: compras saofrancisco <saofranciscocompras000@gmail.com>
Enviado: segunda-feira, 20 de novembro de 2023 16:20
Para: paula.limavj@hotmail.com <paula.limavj@hotmail.com>
Assunto: COTAÇÃO DE ITENS PARA O NATAL

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **DECORAÇÃO SAO FRANCISCO.pdf**
139K



PROPOSTA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

A empresa **RENILDES NASCIMENTO SANTOS DE JESUS – M CONSULTORIA**, inscrita no CNPJ 29366047/0001-55, localizada a Rua Góes Duarte – Galeria O Casarão, sala 02, número 136 - CEP 49360000 – Boquim -SE, encaminha ao Prefeitura Municipal de SÃO FRANCISCO/SE a proposta.

EFETIVAÇÃO DO SERVIÇO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR . TOTAL R\$
01	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de ÁRVORE DE NATAL LUMINOSA - com armação de ferro e/ou metalon, composto de corda luminosa, cordões em Led, altura de 1.80m. Deve ser fixada ao solo com materiais adequados, de acordo com a superfície	08	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
02	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de SINO NATALINO - armação de ferro e/ou metalon, medindo 1m x 80cm, com instalação e montagem das peças nos braços dos postes, com acabamento em mangueira led.	20	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00
03	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de ESTRELA CADENTE - Com desenho em forma de estrela com 5 pontas, armação de ferro e/ou metalon, medindo 80cm x 1.20m, com instalação e montagem das peças nos braços dos postes, com acabamento em	25	R\$ 680,00	R\$ 17.000,00



	mangueira led.			
04	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de PORTAL NATALINO luminoso, Instalação e montagem de portal com temas natalino com medida estimada de 10m em armação de ferro e/ou metalon e mangueira de Led.	01	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
05	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de ANJO COM TROMBETA BRAÇO DE POSTE - armação redonda de ferro e/ou metalon, medindo largura 90cm, altura 150cm, com instalação e montagem das peças nos braços dos postes, com acabamento em mangueira led.	15	R\$ 980,00	R\$ 14.700,00
06	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de ÁRVORE DE NATAL - Instalação e montagem de árvore de natal com armação de ferro e/ou metalon, composto de corda luminosa, cordões em Led, laços decorativos, festão, altura de 6m.	01	R\$ 7.150,00	R\$ 7.150,00
07	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de BOLA DE NATAL BRAÇO DE POSTE - armação redonda de ferro e/ou metalon, medindo largura 1.20m, altura 1.15m com instalação e montagem das peças nos braços dos postes, com acabamento em mangueira led.	12	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
08	Locação, instalação, manutenção durante o	01	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00

	evento e retirada de TRENÓ - trenó com 02 renas em armação de madeira, com pintura em esmalte sintético a base água, medindo 3m x 5m. com cobertura de jogos de led e deverão ser trançados na armação de modo que os leds fiquem a uma distância máxima de 5cm entre si.			
09	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de BOLA DE NATAL - Luzente de 6m na cor branco quente cintilante com faixa azul cintilante - armação redonda de tubos quadrados de 15mm x 15 mm, em estrutura de ferro e/ ou metalon, em forma de bola recoberta com jogos de leds na proporção de 05 estáticos para 01 piscante branco gelo (efeito cintilante), sendo brancos quente para o corpo da bola e azuis para a faixa. A armação em forma de bola deverá ser adornada com figuras feitas de mangueira luzente, e deverá ter uma faixa no meio de cor azul cintilante. A bola deverá ter abertura de entrada e saída, e deverá ser totalmente oca. Os jogos de led deverão ser trançados na armação da bola de modo que os leds fiquem a uma distância máxima de 5,00 centímetros entre si. Um pingente de no mínimo 1,00 metro de altura por 50 cm de diâmetro, contornado com mangueira luzente branca, deverá ser instalado no alto da bola, para que tenha o aspecto de um adereço luminoso.	01	R\$ 6.400,00	R\$ 6.400,00
10	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de LETREIRO DE 2024 -	01	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00

	Letreiro luminoso aramado de no mínimo 2,00 metros x 10,00 metros, escrito "2024", contornado com mangueira luminosa, e preenchido com jogos de leds branco quente cintilante. O letreiro luminoso deverá ser posicionado na Praça.			
11	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de CONJUNTO PISCA PISCA COM 100 LEDS brancos fio verde, medindo cerca de 5m de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta). Fio elétrico 2 x 0,5mm ² . Produto adequado para uso externo. (Instalados nas árvores naturais das praças).	25	RS 450,00	RS 11.250,00
12	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de CAIXA DE PRESENTE - Em estrutura de ferro e/ou metalon no formato de presente gigante com abertura frontal de 70 cm. Tamanho da Caixa de Presente com no mínimo 4,00 metros de altura, 2,00 metros de comprimento e 2,00 metros de largura. Com acabamento em mangueira led. Laço no topo da caixa, com cordões de pisca vermelho contornado com mangueira de led cores variadas e festão de natal.	03	RS 2.600,00	RS 7.800,00
13	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de FONTE LUMINOSA - Instalação de arcos com estrela na ponta, em	08	RS 1.400,00	RS 11.200,00

	estrutura de ferro e/ ou metalon. O arco medindo 1,5 metro de lateral e 2,5 metros de altura, a estrela com 5 pontas medindo 0,50 cm de largura e 0,50 cm de altura. Contorno da peça do arco em mangueira Led e contorno das estrelas em mangueira led.			
14	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de REFLETOR DE LED para ambientes externos na cor azul, verde e amarelo, medindo entre: mínimo: 33cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento. Potência do refletor: 100W e 9500 lumens	15	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
15	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de CAIXA DE PRESENTE – Em estrutura de ferro e/ou metalon no formato de presente. Tamanho da Caixa de Presente com no mínimo 1 metro de altura, 1 metro de comprimento e 1 metro de largura. Com acabamento em mangueira led. Laço no topo da caixa, com cordões de pisca vermelho contornado com mangueira de led cores variadas e festão de natal.	10	R\$ 1.020,00	R\$ 10.200,00
16	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de CASCATA DE PISCA PISCA COM 800 LEDS brancos fio verde, medindo cerca de 20m de comprimento na extensão do fio com os LEDs. Fio elétrico 2 x 0,5mm ² . Produto adequado para uso externo.	20	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00



000021

	VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$	R\$ 154.950,00
--	-----------------------------	----------------

OBRIGAÇÕES DA EMPRESA

Realizar com excelência todo os procedimentos acordados nesta proposta, disponibilizar profissionais para a efetivação do serviço.

PAGAMENTOS

O valor do referente proposta será de R\$ 154.950,00 (cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais), sendo pago de acordo com a execução.

PRAZOS

A proposta terá a validade de sessenta dias e sua execução será de acordo com as exigências da contratante.

Boquim, 20 de novembro de 2023.

RENILDES NASCIMENTO SANTOS DE JESUS ME
CNPJ:29366047/0001-55



compras saofrancisco <saofranciscocompras000@gmail.com>

000022

SEGUE O ORCAMENTO

1 mensagem

m consultoria <mconsultoriase@hotmail.com>

20 de novembro de 2023 às 22:33

Para: "saofranciscocompras000@gmail.com" <saofranciscocompras000@gmail.com>

QUALQUER COISA ESTAREMOS A DISPOSICAO

 decoração SÃO FRANCISCO NATAL.pdf
252K

g



ÍCONE CONSULTORIA

Desenvolvimento e Gestão

000023

PROPOSTA – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ÓRGÃO:	PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO:	SÃO FRANCISCO/SE
CNPJ:	

PROPONENTE:	IC – ICONE CONSULTORIA LTDA.		
CNPJ:	17.818.924/0001 -00		
ENDEREÇO:	RUA HELIOGABALO DE CARVALHO, 175		
CIDADE:	NEÓPOLIS	CONTATO:	(79) 9 8834 6683

ASSUNTO:	Prestação de serviços de decoração natalina em praças, ruas e prédios públicos do município de São Francisco/SE, incluindo locação, montagem, desmontagem, manutenção, instalação e desinstalação.
-----------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	V. UNT. R\$	V TOTAL R\$
01	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de ÁRVORE DE NATAL LUMINOSA - com armação de ferro e/ou metalon, composto de corda luminosa, cordões em Led, altura de 1.80m. Deve ser fixada ao solo com materiais adequados, de acordo com a superfície.	08	R\$ 1.050,00	R\$ 8.400,00
02	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de SINO NATALINO - armação de ferro e/ou metalon, medindo 1m x	20	R\$ 694,00	R\$ 13.880,00



ÍCONE CONSULTORIA

Desenvolvimento e Gestão

000024

	80cm, com instalação e montagem das peças nos braços dos postes, com acabamento em mangueira led.			
03	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de ESTRELA CADENTE - Com desenho em forma de estrela com 5 pontas, armação de ferro e/ou metalon, medindo 80cm x 1.20m, com instalação e montagem das peças nos braços dos postes, com acabamento em mangueira led.	25	R\$ 694,00	R\$ 17.350,00
04	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de PORTAL NATALINO luminoso, Instalação e montagem de portal com temas natalino com medida estimada de 10m em armação de ferro e/ou metalon e mangueira de Led.	01	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00
05	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de ANJO COM TROMBETA BRAÇO DE POSTE - armação redonda de ferro e/ou metalon, medindo largura 90cm, altura 150cm, com instalação e montagem das peças nos braços dos postes, com acabamento em mangueira led.	15	R\$ 1.050,00	R\$ 15.750,00



000025

ÍCONE CONSULTORIA

Desenvolvimento e Gestão

06	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de ÁRVORE DE NATAL - Instalação e montagem de árvore de natal com armação de ferro e/ou metalon, composto de corda luminosa, cordões em Led, laços decorativos, festão, altura de 6m.	01	R\$ 7.100,00	R\$ 7.100,00
07	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de BOLA DE NATAL BRAÇO DE POSTE - armação redonda de ferro e/ou metalon, medindo largura 1.20m, altura 1.15m com instalação e montagem das peças nos braços dos postes, com acabamento em mangueira led.	12	R\$ 930,00	R\$ 11.160,00
08	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de TRENÓ - trenó com 02 renas em armação de madeira, com pintura em esmalte sintético a base água, medindo 3m x 5m. com cobertura de jogos de led e deverão ser trançados na armação de modo que os leds fiquem a uma distância máxima de 5cm entre si.	01	R\$ 5.726,00	R\$ 5.726,00
09	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de BOLA DE NATAL - Luzente de 6mna	01	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00



ÍCONE CONSULTORIA

Desenvolvimento e Gestão

000926

	<p>cor branco quente cintilante com faixa azul cintilante - armação redonda de tubos quadrados de 15mm x 15 mm, em estrutura de ferro e/ ou metalon, em forma de bola recoberta com jogos de leds na proporção de 05 estáticos para 01 piscante branco gelo (efeito cintilante), sendo brancos quente para o corpo da bola e azuis para a faixa. A armação em forma de bola deverá ser adornada com figuras feitas de mangueira luzente, e deverá ter uma faixa no meio de cor azul cintilante. A bola deverá ter abertura de entrada e saída, e deverá ser totalmente oca. Os jogos de led deverão ser trançados na armação da bola de modo que os leds fiquem a uma distância máxima de 5,00 centímetros entre si. Um pingente de no mínimo 1,00 metro de altura por 50 cm de diâmetro, contornado com mangueira luzente branca, deverá ser instalado no alto da bola, para que tenha o aspecto de um adereço luminoso.</p>			
10	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de	1	R\$ 6.250,00	R\$ 6.250,00



2027

ÍCONE CONSULTORIA

Desenvolvimento e Gestão

	LETREIRO DE 2024 - Letreiro luminoso aramado de no mínimo 2,00 metros x 10,00 metros, escrito "2024", contornado com mangueira luminosa, e preenchido com jogos de leds branco quente cintilante. O letreiro luminoso deverá ser posicionado na Praça.			
11	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de CONJUNTO PISCA PISCA COM 100LEDS brancos fio verde, medindo cerca de 5m de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta). Fio elétrico 2 x 0,5mm ² . Produto adequado para uso externo. (Instalados nas árvores naturais das praças).	25	R\$ 490,00	R\$ 12.250,00
12	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de CAIXA DE PRESENTE - Em estrutura de ferro e/ou metalon no formato de presente gigante com abertura frontal de 70 cm. Tamanho da Caixa de Presente com no mínimo 4,00 metros de altura, 2,00 metros de comprimento e 2,00 metros de largura. Com acabamento em	03	R\$ 2.485,00	R\$ 7.455,00



	mangueira led. Laço no topo da caixa, com cordões de pisca vermelho contornado com mangueira de led cores variadas e festão de natal.			
13	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de FONTE LUMINOSA - Instalação de arcos com estrela na ponta, em estrutura de ferro e/ ou metalon. O arco medindo 1,5 metro de lateral e 2,5 metros de altura, a estrela com 5 pontas medindo 0,50 cm de largura e 0,50 cm de altura. Contorno da peça do arco em mangueira Led e contorno das estrelas em mangueira led.	08	R\$ 1.510,00	R\$ 12.080,00
14	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de REFLETOR DE LED para ambientes externos na cor azul, verde e amarelo, medindo entre: mínimo: 33cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento. Potência do refletor: 100W e 9500 lumens	15	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
15	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de CAIXA DE PRESENTE – Em estrutura de ferro e/ou metalon no formato de presente. Tamanho da	10	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00

000023

	Caixa de Presente com no mínimo 1 metro de altura, 1 metro de comprimento e 1 metro de largura. Com acabamento em mangueira led. Laço no topo da caixa, com cordões de pisca vermelho contornado com mangueira de led cores variadas e festão de natal.			
16	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Cascata de PISCA PISCA COM 800LEDS brancos fio verde, medindo cerca de 20m de comprimento na extensão do fio com os LEDs. Fio elétrico 2 x 0,5mm ² . Produto adequado para uso externo.	20	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00
			V. TOTAL	R\$ 156.551,00

VALOR DA PROPOSTA R\$:	R\$ 156.551,00 (cento e cinquenta e seismil quinhentos e cinquenta e um reais)
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (Sessenta) dias

Neópolis, 21 de novembro de 2023.

ELIOMAR GOMES
Assinado de forma digital por ELIOMAR GOMES
 FREIRE:03809831506
 Dado: 2023.11.21 09:45:50 -03'00'

ELIOMAR GOMES FREIRE
 Sócio Administrador



00030


Cotação de preços de ornamentação Natalina

4 mensagens

compras saofrancisco <saofranciscocompras000@gmail.com>
Para: icone.consultoria@outloo.com

17 de novembro de 2023 às 09:33

Bom dia, e estamos solicitando uma cotação de preços conforme termo de Referência em anexo.

 **TERMO DE REFERÊNCIA de enfeites natalinos.docx**
75K

compras saofrancisco <saofranciscocompras000@gmail.com>
Para: icone.consultoria@outloo.com

19 de novembro de 2023 às 17:39

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **TERMO DE REFERÊNCIA de enfeites natalinos.docx**
75K

compras saofrancisco <saofranciscocompras000@gmail.com>
Para: icone.consultoria@outloo.com, icone.consultoria@outlook.com

20 de novembro de 2023 às 15:06

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **TERMO DE REFERÊNCIA de enfeites natalinos.docx**
75K

icone consultoria <icone.consultoria@outlook.com>
Para: compras saofrancisco <saofranciscocompras000@gmail.com>

21 de novembro de 2023 às 09:51

BOM DIA

SEGUE PROPOSTA, CONFORME SOLICITADO

ATT;

ELIOMAR FREIRE

De: compras saofrancisco <saofranciscocompras000@gmail.com>

Enviado: segunda-feira, 20 de novembro de 2023 14:36

Para: icone.consultoria@outloo.com <icone.consultoria@outloo.com>; icone.consultoria@outlook.com <icone.consultoria@outlook.com>

Assunto: Fwd: Cotação de preços de ornamentação Natalina

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **proposta de decoração natalina.pdf**
1377K

3

**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

CERTIFICADO E DDU FÉ QUE A PESQUISA DE PREÇOS FOI REALIZADA ATRAVÉS DO EMAIL CONFORME DOCUMENTAÇÃO EM ANEXO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	ICONE	M CONSULTOR IA	PLIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de ARVORE DE NATAL LUMINOSA - com armagação de ferro e/ou metalon, composto de corda luminosa, cordões em Led, altura de 1,80m. Deve ser fixada ao solo com materiais adequados, de acordo com a superficie.	UND	8	1.050	1.200	1.220	R\$ 1.156,67	R\$ 9.253,33
2	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de SINO NATALINO - armagação de ferro e/ou metalon, medindo 1m x 80cm, com instalação e montagem das peças nos braços dos postes, com acabamento em mangueira led	UND	20	694	680	790	R\$ 721,33	R\$ 14.426,67
3	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de ESTRELA CADENTE - Com desenho em forma de estrela com 5 pontas, armagação de ferro e/ou metalon, medindo 80cm x 1,20m, com instalação e montagem das peças nos braços dos postes, com acabamento em mangueira led.	UND	25	694	680	720	R\$ 698,00	R\$ 17.450,00
4	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de PORTAL NATALINO luminoso, instalação e montagem de portal com temas natalino com medida e armagação de ferro e/ou metalon e mangueira de led	UND	1	6.100	6.000	6.600	R\$ 6.233,33	R\$ 6.233,33

130000

5	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de ANJO COM TROMBETA BRAÇO DE POSTE - armação redonda de ferro e/ou metalon, medindo largura 90cm, altura 150cm, com instalação e montagem das peças nos braços dos postes, com acabamento em mangueira led	UND	15	1.050	980	1.000	R\$ 1.010,00	R\$ 15.150,00
6	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de ÁRVORE DE NATAL - Instalação e montagem de árvore de natal com armação de ferro e/ou metalon, composto de corda luminosa, cordões em Led, laços decorativos, festão, altura de 6m.	UND	1	7.100	7.150	7.500	R\$ 7.250,00	R\$ 7.250,00
7	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de BOLA DE NATAL BRAÇO DE POSTE - armação redonda de ferro e/ou metalon, medindo largura 1.20m, altura 1.15m com instalação e montagem das peças nos braços dos postes, com acabamento em mangueira led.	UND	12	930	900	940	R\$ 923,33	R\$ 11.080,00
8	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de TRENÓ - trenó com 02 renas em armação de madeira, com pintura em esmalte sintético a base água, medindo 3m x 5m. com cobertura de jogos de led e deverão ser trançados na armação de modo que os leds fiquem a uma distância máxima de 5cm entre si.	UND	1	5.726	5.800	6.100	R\$ 5.875,33	R\$ 5.875,33

9	<p>Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de BOLA DE NATAL - Luzente de 6m na cor branco quente cintilante com faixa azul cintilante - armação redonda de tubos quadrados de 15mm x 15 mm, em estrutura de ferro e/ ou metalon, em forma de boia recoberta com jogos de leds na proporção de 05 estáticos para 01 piscante branco gelo (efeito cintilante), sendo brancos quente para o corpo da bola e azuis para a faixa. A armação em forma de bola deverá ser adornada com figuras feitas de mangueira luzente, e deverá ter uma faixa no meio de cor azul cintilante. A bola deverá ter abertura de entrada e saída, e deverá ser totalmente oca. Os jogos de led deverão ser trançados na armação da bola de modo que os leds fiquem a uma distância máxima de 5,00 centímetros entre si. Um pingente de no mínimo 1,00 metro de altura por 50 cm de diâmetro, contornado com mangueira luzente branca, deverá ser instalado no alto da bola, para que tenha o aspecto de um adereço luminoso.</p>	UND	1	6.200	6.400	6.700	R\$ 6.433,33	R\$ 6.433,33
10	<p>Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de LETREIRO DE 2024 - Letreiro luminoso aramado de no mínimo 2,00 metros x 10,00 metros, escrito "2024", contornado com mangueira luminosa, e preenchido com jogos de leds branco quente cintilante. O letreiro luminoso deverá ser posicionado na Praça.</p>	UND	1	6.250	6.500	6.840	R\$ 6.530,00	R\$ 6.530,00

CA

LD

200000
R\$ 6.433,33

11	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de CONJUNTO PISCA PISCA COM 100 LEDs brancos fio verde, medindo cerca de 5m de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta). Fio elétrico 2 x 0,5mm ² . Produto adequado para uso externo. (Instalados nas árvores naturais das praças).	UND	25	490	450	540	R\$ 493,33	R\$ 12.333,33
12	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de CAIXA DE PRESENTE - Em estrutura de ferro e/ou metalon no formato de presente gigante com abertura frontal de 70 cm. Tamanho da Caixa de Presente com no mínimo 4,00 metros de altura, 2,00 metros de comprimento e 2,00 metros de largura. Com acabamento em mangueira led. Laço no topo da caixa, com cordões de pisca vermelho contornado com mangueira de led cores variadas e festão de natal.	UND	3	2.485	2.600	2.780	R\$ 2.621,67	R\$ 7.865,00
13	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de FONTE LUMINOSA - Instalação de arcos com estrela na ponta, em estrutura de ferro e/ ou metalon. O arco medindo 1,5 metro de lateral e 2,5 metros de altura, a estrela com 5 pontas medindo 0,50 cm de largura e 0,50 cm de altura. Contorno da peça do arco em mangueira Led e contorno das estrelas em mangueira led.	UND	8	1.510	1.400	1.500	R\$ 1.470,00	R\$ 11.760,00
14	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de REFLETOR DE LED para ambientes externos na cor azul, verde e amarelo, medindo entre: mínimo: 33cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento. Potência do refletor: 100W e 9500 lúmens	UND	15	450	450	440	R\$ 416,67	R\$ 6.700,00

000036

15	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de CAIXA DE PRESENTE – Em estrutura de ferro e/ou metalon no formato de presente. Tamanho da Caixa de Presente com no mínimo 1 metro de altura, 1 metro de comprimento e 1 metro de largura. Com acabamento em mangueira led. Laço no topo da caixa, com cordões de pesca vermelho contornado com mangueira de led cores variadas e festão de natal.	UND	10	1.050	1.020	1.050	R\$ 1.040,00	R\$ 10.400,00
16	Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Cascata de PISCA PISCA COM 800 LEDS brancos fio verde, medindo cerca de 20m de comprimento na extensão do fio com os LEDs. Fio elétrico 2 x 0,5mm ² . Produto adequado para uso externo.	UND	20	480	510	550	R\$ 513,33	R\$ 10.266,67
TOTAL								R\$ 159.006,82

VALOR TOTAL; CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, SEIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS

SÃO FRANCISCO -SE 21 DE NOVEMBRO DE 2023


 MARIA DE LOURDES O V ALVES

SETOR DE COMPRAS


 000035

